
PROGRAMI: FINANCË DHE KONTABILITET I APLIKUAR (BSc) 

 

• Këshilli i Fakultetit Ekonomik (KFE) ka aprovuar planin mësimor për programin Financë 

dhe Kontabilitet i aplikuar me përzgjedhje të moduleve konform programit të miratuar. 

• Numri i lëndëve në total sipas shpërndarjes në semestër, për programin Financë dhe 

Kontabiliteti i aplikuar për vitin akademik 2021-25, janë të paraqitura sipas tabelave në 

vijim  të specifikuara sipas moduleve dhe kurrikulave.  

• Studentët orientimisht që nga viti i dytë përcaktohen për njërin nga dy grupet e moduleve, 

kurse përfundimisht përcaktohen kur të regjistronë vitin e tretë. 

 

• Zgjedhja e grupeve të moduleve (koncentrimet) do të jetë proporcionale 

 

MODULI: FINANCË (F) 

 Tabela 16:  Tabela me informatat për vitin I; semestri I   

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1.  O Mikroekonomi 3 2 7  

2.  O Matematika për ekonomistë 3 2 7  

3.  O Parimet e Kontabilitet 3 2 7  

4.  O E drejta biznesore 2 1 5  

5.  O Shkrim Akademik  2 2 5  

  Total (30 ECTS x 25 orë = 750)   30  

Shkurtesat: O – Obligative; Z – Zgjedhore; L – Ligjerata; U–Ushtrime; ECTS – kredit 

 

Tabela 17: Tabela me informatat për vitin I; semestri II   

 

Viti I 

Semestri II Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U EC

TS 

Mësimdhënësi 

1 O Makroekonomi  3 2 7  

2 O Bazat e Statistikës 3 2 7  

3 O Bazat e Menaxhmentit 2 1 6  

4 O Anglishtja për biznes I 2 2 5  

5 Z Integrimet ekonomike në BE 2 1 5  

6 Z Matematikë Financiare 2 2 5  

  Total (30 ECTS x25orë = 750)   30   

Shkurtesat: O – Obligative; Z – Zgjedhore; L – Ligjerata; U–Ushtrime; ECTS – kredit 

 

 



 

Tabela 18:Tabela me informatat për vitin II; semestri III   

Viti II 

Semestri III Orë/javë  

N

r. 

O/Z Lëndët L U EC

TS 

Mësimdhënësi 

1 O Financa  2 1 6  

2 O Sistem tatimor 2 1 6  

3 O Analizë statistikore financiare 2 2 6  

4 O Bazat e kontabilitetit financiar  2 2 7  

4 Z Marketing 2 1 5  

6 Z Makroekonomi II 2 1 5  

7 Z Anglishtja per biznes II 2 2 5  

 Total (30 ECTS x 25 orë = 750)   30  

Shkurtesat: O – Obligative; Z – Zgjedhore; L – Ligjerata; U–Ushtrime; ECTS – kredit 

Udhëzim: Tek lëndët zgjedhore për vitin e dytë, semestri i III-të, studenti zgjedh një nga lëndët 

zgjedhore. 

 

Tabela 19: Tabela me informatat për vitin II; semestri IV   

Viti II 

Semestri IV Orë/javë  

N

r. 

O

/Z 

Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Financat Nderkombetare 2 1 6  

2 O Financat e Koorporatave                   2 1 6  

3 O Bazat e Kontabilitetit Menaxherial 2 2 7  

4 O Tregjet dhe Institucionet Financiare 2 1 6  

4 Z Ekonomiksi Monetar         2 1 5  

5 Z Ekonomia e Kosovës dhe Zhvillimi                      2 1 5  

6 Z Ekonomiksi i sektorit publik 2 1 5  

 Total (30 ECTS x 25 orë = 750)   30  

Shkurtesat: O – Obligative; Z – Zgjedhore; L – Ligjerata; U–Ushtrime; ECTS – kredit 

Udhëzim: Tek lëndët zgjedhore për vitin e dytë, semestri i IV-të, studenti zgjedh një nga lëndët 

zgjedhore.  

 



Tabela 20:Tabela me informatat për vitin III; semestri V   

Viti III 

Semestri V Orë/javë  

N

r. 

O

/Z 

Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Raportimi financiar dhe SNRF 2 2 6  

2 O Afarizëm Bankar 2 1 6  

Module me zgjedhje  Financë (F) 

3 Z Qeverisja Koorporative 2 1 6  

4 Z Sistemi monetar evropian  2 1 6  

5 Z Financat Publike 2 1 6  

6 Z Biznes Nderkombetar 2 1 6  

 Total (30 ECTS x 25 orë = 750)   30  

Shkurtesat: O – Obligative; Z – Zgjedhore; L – Ligjerata; U–Ushtrime; ECTS – kredit 

Udhëzim: Tek lëndët zgjedhore për vitin e tretë, semestri i V-të, nga moduli përkatës studenti 

zgjedh tri nga lëndët zgjedhore. 

 

Tabela 21:Tabela me informatat për vitin III; semestri VI   

Viti III 

Semestri VI Orë/javë  

N

r. 

O

/Z 

Lëndët L U ECTS Mësimdhënësi 

1 O Auditimi dhe sistemi i kontollit                                      2 1 6  

2 O Menaxhimi Financiar 2 1 6  

Module me zgjedhje  Financë (F) 

3 Z Menaxhimi i bankar 2 1 6  

4 Z Menaxhimi i riskut dhe sigurime 2 1 6  

5 Z Analize e Investimeve 2 1 6  

 Total (30 ECTS x 25 orë = 750)   30  

Shkurtesat: O – Obligative; Z – Zgjedhore; L – Ligjerata; U–Ushtrime; ECTS – kredit 

Udhëzim: Tek lëndët zgjedhore për vitin e tretë, semestri i VI-të, nga moduli përkatës studenti 

zgjedh dy nga lëndët zgjedhore 


